130 מירוני, במאמר משנת 1999, מציין כי כניסת הגישור לעולמו ולאולמו של השופט עשויה להיות "שינוי אסטרטגי", ולפיכך ראוי כי הנושא ייבחן במסגרת דיון ציבורי ובראיה מערכתית. מרדכי מירוני "גישור ו-ADR: שמונים שנות היסטוריה כבסיס לשינוי בהגדרת תפקידם של בית המשפט והשופט" הרשות השופטת – עלון השופטים בישראל 29, 32 (1999).

131 חוק בתי המשפט (תיקון מס' 15), התשנ"ב-1992, ס"ח 68, אשר הוסיף, בין היתר, את ס' 79א, ב, 79ג ו-79ד לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי-המשפט או החוק).

132 עמדה 1/10 של נציבות תלונות הציבור על שופטים (25.3.2010) [index.justice.gov.il/Units/NezivutShoftim/MainDocs/Position110.pdf](http://index.justice.gov.il/Units/NezivutShoftim/MainDocs/Position110.pdf).

133 תק' 140 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (שתוקנה בתקנות סדר הדין האזרחי (תיקון מס' 2), התשנ"ו-1996, ק"ת 932).

134 ס' 143א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ); תק' 258כז לתקנות סדר הדין האזרחי.

הדין".<sup>135</sup> אמירה זו משקפת את עמדתה של תנועת יישוב סכסוכים הולם שלפיה המחלוקת העולה מכתבי הטענות של הצדדים מגלמת רק רובד עליון של הסכסוך, ולפיכך הסתפקות בדיון בה בלבד מהווה ראייה צרה של הסכסוך, שאינה יורדת לרבדיו העמוקים יותר.

אזור מציין שאין במאמרה של רוניק כדי להציע פתרון לבעיית העומס שבית־המשפט, לרבות בית־המשפט הישראלי, מתמודד עימה. כמו־כן הוא מביע את דעתו כי היות שבארץ מתקיים פרוטוקול מלא והישיבה נערכת באולם פתוח, החששות המועלים במאמר הנוכח אינם מתעוררים בישראל. אזור, שם, בעמ' 64–65.

138 חמי בן־נון ועמוס גבריאל "ייקוב הדין את הפשרה? לביקורת סעיף 79א לחוק בתי־המשפט, התשמ"ד־1984" הפרקליט 257 (2002).

139 חוות־דעת 8/04 של נציבות תלונות הציבור על שופטים "הסדרת סכסוכים בפשרה או בפסק דין בדרך של פשרה" (6.7.2004) [index.justice.gov.il/Units/NezivutShoffim/MainDocs/804.pdf](http://index.justice.gov.il/Units/NezivutShoffim/MainDocs/804.pdf) (להלן: חוות־דעת 8/04).

140 מנחם (מריו) קליין "הצעה לשימוש בנוסחה מדעית לצורך חישוב אריתמטי של פסק דין לפי סעיף 79א(א) לחוק בתי המשפט" (2011) [www.nevo.co.il/books/%D7%A9%D7%95%D7%A0%D7%95%D7%AA/%D7%9E%D7%90%D7%9E%D7%A8.%D7%99%D7%9D/klain-new.pdf](http://www.nevo.co.il/books/%D7%A9%D7%95%D7%A0%D7%95%D7%AA/%D7%9E%D7%90%D7%9E%D7%A8.%D7%99%D7%9D/klain-new.pdf)

141 תקנות בתי המשפט (גישור), התשנ"ג-1993.

142 דברי הסבר להצעת חוק בתי המשפט [נוסח משולב] (תיקון מס' 29) (הוראות לענין גישור), התשס"א-2001, ה"ח 592: "מטרת החוק היתה לסלול דרך חדשה, לצד הבוררות והפשרה, ליישוב סכסוכים מחוץ לכותלי בית המשפט."

143 תקנות בתי המשפט (רשימת מגשרים), התשנ"ו-1996.

## ההוראה השנייה מציינת:

13" (ב) בהתנהל שיגרושיח לפשרה יסייע שופט בידי בעלי הדין, ובלבד שהדבר ייעשה תוך שמירת כבודו של בית המשפט.<sup>144</sup>

סעיף 13 בלכללי האתיקה הנזכרים קבע בנוסחו המקורי כי "בהמליצו על פשרה לא יכפה שופט את דעתו על בעלי הדין, ואף לא ייצור מראית פנים של כפיה.

פשרה ראויה עשויה להיטיב עם שני הצדדים, לחסוך מזמנם וממשאביהם ולסייע לניצול יעיל יותר של המשאבים השיפוטיים. מטבע הדברים, מציג בית-המשפט בפני הצדדים, מכוח מעמדו, בקיאותו וניסיונו, את תמונת הדברים הלכאורית כהווייתה, כפי שהיא נתפסת מנקודת מבטו ולא מנקודת מבטו של מי מן הצדדים

144 כללי אתיקה לשופטים, התשס"ז-2007.

145 כלל ד' 11 לכללי אתיקה שיפוטית, התשנ"ג-1993.

146 אלרואי התייחס במאמרו לסעיף זה בנוסחו הקודם, וציין כי "קשה לראות בכלל זה קוד אתי לפישור השיפוטי, וספק אם האמור בכלל זה באשר ל'מקח וממכר' נשמר בקפדנות בכל בתי המשפט". אלרואי, לעיל ה"ש 136, בעמ' 70.

147 יגאל מרזל דיני פסלות שופט 178-180 (2006).

המעורבים...

התנאים לקיום ההליך הנזכר כוללים הסכמה של הנאשם ושל התביעה, וכן ייצוג של הנאשם על-ידי סגור. תנאי נוסף מצוין בסעיף 143א(ז) לחסד"פ, הקובע כי כאשר מדובר בעברת מין או בעברת אלימות חמורה, יש לברר אם קוימו הוראות חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001, לענין זכותו של הנפגע להביע את עמדתו ביחס להסדר-הטיעון עם הנאשם. בדיון המקדמי השופט רשאי, בהסכמתם של בעלי-הדין, לעיין בכל חומר החקירה ובכל חומר שנאסף או נרשם על-ידי הרשות ועל-ידי ההגנה.

158 ס' 143א(ב)2-143א(ב)4 לחסד"פ.

159 ע"פ 8417/13 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 23.4.2014). בית-המשפט קבע כי במישור המהותי הליך הגישור הפלילי שונה מ"דיון פלילי", ועל-כן אי-שיתופו של נפגע העבירה אינו פוגע בעקרון פומביות הדיון, וכי במישור הסטטוטורי הוראות ס' 15 לחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001, אינן מקימות לנפגע העבירה זכות להיות נוכח בהליכי גישור פלילי.

ההסדרים המתגבשים בפרויקט המתואר כפופים גם הם למגבלת הסכום שבית-המשפט רשאי לחייב אדם שהורשע לשלם לאדם שניזוק על-ידיו.<sup>160</sup> ההסדרים מאפשרים ליצור מנגנון לתשלום מעשי ויעיל של הסכום המדובר, כגון על-דרך תשלומים.

גיבוש הסדר-טיעון נערך בין התביעה להגנה, מחוץ לכותלי בית-המשפט, וההסדר שהתגבש במסגרתו מוגש לאישור בית-המשפט.<sup>165</sup> לעומת זאת, הליך השפיטה ההסדרי המתקיים במסגרת הפרויקט המתואר מנוהל על-ידי השופט ונערך בין כותלי בית-המשפט. התפקיד השיפוטי ההסדרי הוא העומד ביסוד גיבושו של ההסדר

160 ס' 77 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, קובע כיום סכום של עד 258,000 ש"ח.
161 בש"פ 2219/11 מדינת ישראל נ' בן אור (פורסם בנבו, 7.4.2011); ע"פ 6508/05 פלוני נ' מדינת ישראל, פס' 5-9 לפסק-דינה של השופטת ברלינר (פורסם בנבו, 13.9.2006); ע"פ 723/10 קסטל נ' מדינת ישראל, פס' ח-י לפסק-דינו של השופט רובינשטיין (פורסם בנבו, 23.5.2010).